
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2023-INT-0549209          CLAVE: 1C3DA9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_6/VDD_ConsultaDocumento.aspx

N° 01731-2023-DRELM

Lima, 29 de diciembre de 2023

VISTO: El expediente N.º EFC2023-INT-0549209, el Informe N.° 00157-2023-
MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OPPERMC, el Informe N.º 00704-2023-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OGESUP, el Informe N.º 01197-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-
EGSA y demás documentos que se adjuntan;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de
Educación, aprobado por Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU, señala entre otros
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de
Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención
integral en el ámbito de su jurisdicción;

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y modificado
por Resolución Ministerial N.° 284-2015-MINEDU, precisa que esta Dirección Regional
tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima Metropolitana, la política educativa
nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia administrativa en los asuntos de
su competencia;

Que, el primer párrafo del artículo 14 de la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes, en relación a la
admisión a los programas de estudios, establece que Educatec1 o el gobierno regional
respectivo, según corresponda, aprueba el número de vacantes de los Institutos de
Educación Superior (IES) y de las Escuelas de Educación Superior (EES) públicos, en
función a su capacidad institucional, docente y presupuestal, así como en correspondencia
con las necesidades de la demanda y la política y prioridades regionales y nacionales;

Que, el numeral 24.2 del artículo 24 del Reglamento de la citada Ley, aprobado por
Decreto Supremo N.° 010-2017-MINEDU, señala que el número de vacantes del Instituto

1 Educatec: Organismo de Gestión de Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica Públicos.



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2023-INT-0549209          CLAVE: 1C3DA9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_6/VDD_ConsultaDocumento.aspx

de Educación Superior (IES) y la Escuela de Educación Superior Tecnológica (EEST)
públicos es aprobado por la Dirección Regional de Educación (DRE) o Educatec, según
corresponda, bajo criterios de pertinencia, capacidad institucional, operativa, docente y
presupuestal, de acuerdo con lo establecido por la Ley y las normas que emite el MINEDU;

Que, en atención a ello, los institutos adscritos a esta dirección regional, solicitaron
la aprobación del número de vacantes para el proceso de admisión 2024, por lo que con
Memorándum N.° 00939-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIROGESUP, de fecha 16 de
noviembre de 2023, la Oficina de Gestión de la Educación Superior, solicitó a la Oficina de
Planificación y Presupuesto de la DRELM el informe de la capacidad docente y
presupuestal para el Proceso de Admisión 2024, así como la distribución de plazas
docentes orgánicas y bolsa de horas de los Institutos de Educación Superior Tecnológicos
Públicos y de Convenio de Lima Metropolitana;

Que, a través del Informe N.° 00157-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OPPERMC,
la Oficina de Planificación y Presupuesto, concluyó que la distribución de las plazas
docente y bolsas de horas de los (27) Institutos de Educación Superior de Lima
Metropolitana se ha realizado teniendo como referencia la información proporcionada por
la Unidad de Recursos Humanos de esta sede regional, por lo que la disponibilidad
presupuestal se sujeta al techo presupuestal 2024 asignado por la UPP MINEDU;

Que, mediante Informe N.º 00704-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OGESUP, de
fecha 27 de diciembre de 2023, la Oficina de Gestión de la Educación Superior concluyó
que al contar con capacidad institucional, disponibilidad presupuestal, y operatividad
docente, corresponde aprobar el número de vacantes para el examen de admisión del
2024 de los citados institutos conforme se detalla en los Anexo que adjunta;

Que, a través del Informe N.° 01197-2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR-OAJ-EGSA,
de fecha 29 de diciembre de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluyó que resulta
legalmente viable la emisión del acto administrativo que apruebe el número de vacantes
para el examen de admisión del 2024 de los institutos citado en el informe del órgano
técnico;

Que, de conformidad con el artículo 8 literal k) del Manual de Operaciones de la
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde expedir el respectivo
acto administrativo;

Contando con el visado de la Oficina de Gestión de la Educación Superior, la Oficina
de Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Dirección
Regional; y, de conformidad con la Ley N.° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de
Educación Superior y de la Carrera Pública de sus docentes; el Reglamento de la Ley N.°
30512, aprobado por Decreto Supremo N.° 010-2017-MINEDU; el Manual de Operaciones
de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la Resolución
Ministerial N.º 215-2015-MINEDU y su modificatoria;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- APROBAR el número de vacantes para el examen de admisión
correspondientes al año 2024 de los Institutos de Educación Superior de Lima
Metropolitana citados en los Anexo N.° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22 y 23, que forman parte integrante de la presente
resolución.



D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: EFC2023-INT-0549209          CLAVE: 1C3DA9

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado
en el Ministerio de Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_6/VDD_ConsultaDocumento.aspx

ARTÍCULO 2.- ENCARGAR a la Oficina de Gestión de la Educación Superior y a la
Oficina de Planificación y Presupuesto de esta Sede Regional, el monitoreo, asistencia
técnica y evaluación del estricto cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión
Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones de esta Sede
Regional notifique la presente Resolución a la Oficina de Planificación y Presupuesto, a la
Oficina de Gestión de la Educación Superior de esta Dirección Regional y a los Institutos
señalados en los anexos, de conformidad a los artículos 20 y 21 del Texto Único Ordenado
de la Ley N.° 27444.

ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe

Documento firmado digitalmente

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIÉRREZ
Director Regional de Educación

de Lima Metropolitana

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 19:25:58

QUINTANILLA GUTIERREZ
Luis Alberto FAU
20330611023 soft

DIRECTOR REGIONAL DE
EDUCACIÓN DE LIMA
METROPOLITANA - DRELM

En señal de conformidad

2023/12/29 19:26:44

ROBLES CUADROS Mauro
FAU 20330611023 soft

JEFE (e) DE OPP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 19:36:20

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 19:38:49



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo
dispuesto en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este
documento.

ANEXO 1

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST ANTENOR ORREGO ESPINOZA

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 ADMINISTRACIÓN INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

2 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 2 80 1 40 3 120

3 CONTABILIDAD 2 80 1 40 3 120

4 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40

5 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

6 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

7 TÉCNICA EN FARMACIA 1 40 1 40 2 80

TOTAL 9 360 6 240 15 600

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 54 Nº HORAS DE BOLSA 271



ANEXO 2

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST ARGENTINA

I SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 3 105 3 105 6 210

CONTABILIDAD 4 140 10 350 14 490

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 3 105 4 140 7 245

TOTAL 10 350 17 595 27 945

II SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 35 1 35

CONTABILIDAD 1 35 2 70 3 105

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 1 35 1 35

TOTAL 1 35 4 140 5 175

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 109 Nº HORAS DE BOLSA 90



ANEXO 3

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST ARTURO SABROSO MONTOYA

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

2 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

4 PRÓTESIS DENTAL 1 25 1 25 2 50

5 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 25 1 25

TOTAL 5 170 4 145 9 315

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 28 Nº HORAS DE BOLSA 271



ANEXO 4

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST CARLOS CUETO FERNANDINI

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 40 1 40 2 80

2 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

3 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

4 LABORATORIO CLÍNICO 1 40 1 40 2 80

5 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

6 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

8 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 1 40 2 80

9 METALURGIA 1 40 1 40

TOTAL 8 320 9 360 17 680

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 100 Nº HORAS DE BOLSA 257



ANEXO 5

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST DISEÑO Y COMUNICACIÓN

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 DISEÑO DE INTERIORES 1 35 1 35 2 70

2 DISEÑO PUBLICITARIO 1 35 1 35 2 70

3 DISEÑO DE MODAS 2 60 2 60

4 COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 1 35 1 35

TOTAL 4 130 3 105 7 235

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 30 Nº HORAS DE BOLSA 98



ANEXO 6

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST GILDA LILIANA BALLIVIAN ROSADO

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 1 40 1 40 2 80

2
DESARROLLO DE SISTEMAS DE

INFORMACIÓN
1 40 1 40 2 80

3 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

4 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

5 ELECTRICIDAD INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

6 MECATRÓNICA AUTOMOTRIZ 1 40 - - 1 40

7
MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

INDUSTRIAL
1 40 1 40 2 80

8 CONSTRUCCIÓN CIVIL - - 1 40 1 40

TOTAL 7 280 7 280 14 560

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 69 Nº HORAS DE BOLSA 217



ANEXO 7

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST HUAYCÁN

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
COMPUTACIÓN E

INFORMÁTICA
1 40 1 40 2 80

2 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

4 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

TOTAL 4 160 4 160 8 320

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 19 Nº HORAS DE BOLSA 380



ANEXO 8

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST JOSÉ PARDO

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 1 40 2 80

2 METALURGIA 1 40 1 40

3 CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 40 1 40

4 ELECTROTECNIA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

5 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

6 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 2 80 2 80 4 160

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 2 80 2 80 4 160

TOTAL 9 360 7 280 16 640

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 75 Nº HORAS DE BOLSA 199



ANEXO 9

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST JUAN VELASCO ALVARADO

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
ARQUITECTURA DE PLATAFORMAS Y
SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA

INFORMACIÓN
1 35 1 35 2 70

2 CONTABILIDAD 1 35 1 35 2 70

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 35 1 35 2 70

4 MECÁNICA AUTOMOTRÍZ 1 30 1 30 2 60

5 TÉCNICA EN FARMACIA 1 35 1 35 2 70

TOTAL 5 170 5 170 10 340

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 28 Nº HORAS DE BOLSA 274



ANEXO 10

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST JULIO CÉSAR TELLO

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2 80 1 40 3 120

2 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

3 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

4 ELECTRONICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

5 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

6 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 1 40

7 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 40 1 40 2 80

TOTAL 7 280 7 280 14 560

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 78 Nº HORAS DE BOLSA 21



ANEXO 11

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST LUIS NEGREIROS VEGA

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

2 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

3 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

4 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

5 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 30 1 30 2 60

TOTAL 5 190 5 190 10 380

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 47 Nº HORAS DE BOLSA 82



ANEXO 12

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST LURÍN

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 CONTABILIDAD 1 30 1 30 2 60

2 DISEÑO Y PROGRAMACIÓN WEB 1 30 1 30 2 60

3 PRÓTESIS DENTAL 1 25 1 25 2 50

TOTAL 3 85 3 85 6 170

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 12 Nº HORAS DE BOLSA 293



ANEXO 13

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST MAGDA PORTAL - CIENEGUILLA

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE

HOSTELERÍA Y RESTAURANTES
1 40 1 40 2 80

TOTAL 1 10 1 40 2 80

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 6 Nº HORAS DE BOLSA 36



ANEXO 14

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST MANUEL AREVALO CÁCERES

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 80 1 40 2 80

2 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 2 80 3 120

3 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 1 40 1 40 2 80

TOTAL 3 120 4 160 7 280

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 31 Nº HORAS DE BOLSA 46



ANEXO 15

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST MANUEL SEOANE CORRALES

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

2 CONTABILIDAD 1 40 1 40 2 80

3 ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

4 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

5 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

6 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 1 40 2 80

7 QUÍMICA INDUSTRIAL 1 40 1 40 2 80

TOTAL 7 280 7 280 14 560

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 57 Nº HORAS DE BOLSA 278



ANEXO 16

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST MARÍA ROSARIO ARAOZ PINTO

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 40 1 40 2 80

2 CONSTRUCCIÓN CIVIL 1 40 1 40 2 80

3 CONTABILIDAD 2 80 2 80 4 160

4
DESARROLLO DE SISTEMAS DE

INFORMACIÓN
1 40 1 40 2 80

5 DISEÑO GRAFICO 1 40 1 40 2 80

6 DISEÑO PUBLICITARIO 1 40 1 40 2 80

7 MECÁNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

8 MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 1 40 1 40 2 80

9 SECRETARIADO EJECUTIVO 1 40 1 40 2 80

TOTAL 10 400 10 400 20 800

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 103 Nº HORAS DE BOLSA 33



ANEXO 17

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST MISIONEROS MONFORTIANOS

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
DESARROLLO DE SISTEMAS DE

INFORMACIÓN
1 40 1 40 2 80

2 MECATRÓNICA AUTOMOTRIZ 1 40 1 40 2 80

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

TOTAL 3 120 3 120 6 240

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 17 Nº HORAS DE BOLSA 179



ANEXO 18

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST NACIONES UNIDAS

I SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 2 80 1 40 3 120

TOTAL 2 80 1 40 3 120

II SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 2 80 1 40 3 120

TOTAL 2 80 1 40 3 120

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 30 Nº HORAS DE BOLSA 45



ANEXO 19

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST RAMIRO PRIALE PRIALE

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
ADMINISTRACIÓN DE REDES Y

COMUNICACIONES
1 30 1 30 2 60

2 CONTABILIDAD 1 35 1 35 2 70

3 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 1 30 1 30

4 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 30 2 60 3 90

TOTAL 4 125 4 125 8 250

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 25 Nº HORAS DE BOLSA 220



ANEXO 20

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST SAN FRANCISCO DE ASÍS

I SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 CONTABILIDAD 2 80 1 40 3 120

ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL 1 30 1 30

TOTAL 2 80 2 70 4 150

II SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 CONTABILIDAD 1 40 1 40

ELECTROTÉCNIA INDUSTRIAL 1 30 1 30

TOTAL 1 40 1 30 2 70

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 17 Nº HORAS DE BOLSA 158



ANEXO 21

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST VILLA MARÍA

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 1 40 1 40 2 80

2 COSMÉTICA DERMATOLÓGICA 1 40 1 40 2 80

3 ENFERMERÍA TÉCNICA 1 40 1 40 2 80

4 INDUSTRIAS ALIMENTRIAS 1 40 1 40

TOTAL 3 120 4 160 7 280

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2023

Nº DE PLAZAS DOCENTES 23 Nº HORAS DE BOLSA 228



ANEXO 22

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST FE Y ALEGRÍA 61 – SANTA RAFAELA MARÍA

I SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 PRODUCCIÓN DE CONFECCIONES 1 30 1 30

TOTAL 1 30 1 30

II SEMESTRE 2024

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1 PRODUCCIÓN DE CONFECCIONES 1 30 1 30

TOTAL 1 30 1 30

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 10 Nº HORAS DE BOLSA 0



ANEXO 23

VACANTES PROCESO DE ADMISIÓN 2024

IEST FE Y ALEGRÍA 75

N° PROGRAMA DE ESTUDIO

META POR TURNO
TOTAL METAS

DIURNO NOCTURNO

SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES SECCIÓN VACANTES

1
ADMINISTRACIÓN DE HOTELES Y

RESTAURANTES
2 60 2 60

2 PRODUCCIÓN DE CONFECCIONES 2 60 2 60

3
PLANEAMIENTO Y CONTROL DE
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN

2 60 2 60

TOTAL 6 180 6 180

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - 2024

Nº DE PLAZAS DOCENTES 23 Nº HORAS DE BOLSA 0

FLORES PASTOR Marcela
Edith FAU 20330611023 soft

JEFA DE OAJ - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 20:21:27

ROBLES CUADROS Mauro
FAU 20330611023 soft

JEFE (e) DE OPP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 21:05:20

JUGO CAIRO Maria Isabel
FAU 20330611023 soft

JEFA DE OGESUP - DRELM

Doy V° B°

2023/12/29 21:16:43


